食安輸発第0 1 1 1 0 0 1号

平成２０年 １ 月１１日

各検疫所長 殿

医薬食品局食品安全部監視安全課

輸 入 食 品 安 全 対 策 室 長

（公印省略）

中国産冷凍ほうれんそうの取扱いについて

標記については、平成１９年１２月２７日付け食安輸発第1227007号により通知

、 。したところですが 同通知を別紙のとおり差し替えますのでよろしくお願いします

別紙

食安輸発第1 2 2 7 0 0 7号

平成１９年１２月２７日

各検疫所長 殿

医薬食品局食品安全部監視安全課

輸 入 食 品 安 全 対 策 室 長

（公印省略）

中国産冷凍ほうれんそうの取扱いについて

標記については、平成１６年６月１７日付け食安発第０６１７００１号、平成１

７年８月１０日付け食安輸発第０８１０００１号及び平成１７年８月１０日付け食

安輸発第０８１０００３号により通知しているところです。

今般、現地における管理状況及び輸入時検査実績等を踏まえ、下記のとおり取り

扱うこととしましたので、御了知の上、関係者への周知方よろしくお願いします。

記

１ 別添１に掲げる加工企業については、クロルピリホスに係る検査命令の対象よ

り除外し、残留農薬（クロルピリホスを含む ）に係るモニタリング検査の頻度。

を３０％とする。

２ 平成１７年８月１０日付け食安輸発第０８１００３号の別添１（クロルピリホ

） 。ス検査に係る検体数を８検体とする加工企業のリスト を別添２のとおり改める

３ 平成１９年３月３０日付け食安輸発０３３０００１号の別表１を別添３のとお

り改める。

（別紙）
別添１

首批山东出口加工输日冷冻菠菜优良企业名单

序号 注册号 企业名称（中英文） 企业地址（中英文）

1
3700/08009

青岛万福集团股份有限公司

QINGDAO WANFU GROUP CO.,LTD.

青岛莱西市威海西路68 号

68 WEIHAI WEST ROAD,LAIXI QINGDAO CHINA

2
3700/08159

青岛順昌食品有限公司

QINGDAO SHUNCHANG FOODSTUFF CO.,LTD.

岛 东青 胶州市胶州 路 491号

No.491 JIAOZHOU EAST ROAD,JIAOZHOU,QINGDAO,CHINA

3
3700/08173

青岛福生食品有限公司

QINGDAO FUSHENG FOODSTUFFS CO.,LTD.

青岛胶州市兰州东路台湾工业园

TAIWAN INDUSTRIAL DISTRICT ,LANZHOU EAST ROAD,JIAOZHOU,QINGDAO,CHINA

4
3700/08221

日照美加水产食品有限公司

RIZHAO MEIJIA AQUATIC FOODSTUFFS CO.,LTD.

中国山东日照市石臼海滨一路119号

NO.119 THE FIRST HAIBIN ROAD,SHIJIU,RIZHAO CITY, SHANDONG ,CHINA

5
3700/08168

泰安泰山亚细亚食品有限公司

TAIAN TAISHAN ASIA FOOD CO., LTD.

泰安市泰山区万官路1136号

NO.1136 WANGUAN ROAD,TAISHAN DISTRICT,TAIAN CITY

6
3700/08317

泰安绿龙有机食品公司

TAIAN LVLONG ORGANIC FOODS CO.,LTD.

肥城市边院镇朱官村

ZHUGUAN VILLAGE,BIANYUAN TOWN,FEICHENG COUNTY

7
3700/08021

烟台龙大食品有限公司

YANTAI LONGDA FOODSTUFFS CO.,LTD.

山东莱阳市龙旺庄

LONGWANG LAIYANG SHANDONG

8
3700/08321

莱阳恒润食品有限公司

LAIYANG HENGRUN FOODSTUFF CO., LTD.

中国山东莱阳市同心路056号

N0.056 TONGXIN ROAD LAIYANG CITY SHANDONG CHINA

別添２
別添１

首批山东出口加工输日冷冻菠菜优良企业名单

序号 注册号 企业名称（中英文） 企业地址（中英文）

 3700/08351 青岛丰年食品有限公司 青岛胶州市大沽河工业园区

1  QINGDAO NEW MILLENNIUM FOOD CO.,LTD.  DAGUHE INDUSTRIAL PARK JIAOZHOU DISTRICT, QINGDAO CHINA

2
3700/08391

山东青果食品有限公司

SHANDONG QINGGUO FOODS CO.,LTD.

山东省沂南县朝阳路

CHAOYANG ROAD YINAN SHANDONG CHINA

3
3700/08032

文登文泰食品有限公司

WENDENG WENTAI FOODS CO.,LTD.

中国山东文登市香水路6号

NO.6 XIANGSHUI ROAD WENDENG,SHANDONG,CHINA

4
3700/08015

安丘市外贸食品有限公司

ANQIU ROREIGN TRADE FOODS CO.,LTD.

安丘市和平西路

HEPING WEST ROAD ANQIU CITY SHANDONG CHINA

5
3700/08270

潍坊金椿食品有限公司

WEIFANG JINCHUN FOOD CO.,LTD.

潍坊市寒亭区河滩镇

HETAN TOWN HANTING DISTRICT WEIFANG CHINA

6
3700/08336

国峰食品（潍坊）有限公司

GUOFENG FOODS （WEIFANG） CO.,LTD.

中国青州市谭家坊镇谭北村

TANBEI TANFANG TOWN, QINGZHOU CITY,SHANDONG, CHINA

7
3700/08405

青州益寿食品有限公司

QINGZHOU YISHOU FOODS CO.,LTD.

山东省青州市红箭路457号

NO.457 HONGJIAN ROAD QINGZHOU CITY,SHANDONG PROVINCE,CHINA

8
3700/08450

三通食品（潍坊）有限公司

SANTONG FOODS （WEIFANG） CO.,LTD.

山东省安丘市凌河镇政府驻地

LINGHE TOWN ANQIU CITY,SHANDONG,CHINA

9
3700/08127

烟台北海食品有限公司

YANTAI BEIHAI FOODSTUFF CO., LTD.

山东省莱阳市龙旺庄镇办事处梁好泊

LIANGHAOPO，LONGWANGZHUANG SUBDISTRICT OFFICE，LAIYANG SHANDONG， CHINA

10
3700/08212

莱阳宏顺食品有限公司

LAIYANG HONGSHUN FOODSTUFF CO.,LTD

中国山东省莱阳市鹤山路026号

NO.026 HESHAN ROAD，LAIYANG，SHANDONG，CHINA

11
3700/08266

莱阳永昌食品有限公司

LAIYANG YONGCHANG FOODSTUFF CO.,LTD.

中国山东莱阳市羊郡镇政府驻地

YANGJUN TOWN LAIYANG SHANDONG CHINA

12
3700/08333

烟台日东食品有限公司

YANTAI RIDONG FOODS CO.,LTD.

中国山东省莱阳市照旺庄镇

ZHAOWANGZHUANG TOWN， LAIYANG CITY ，SHANDONG CHINA

13
3700/08348

烟台大远食品有限公司

YANTAI DAYUAN FOODSTUFFS CO.,LTD

中国山东省招远市毕郭镇

BIGUO TOWN， ZHAOYUAN CITY，SHANDONG , CHINA

別添２
別添１

14
3700/08352

莱阳康盛食品有限公司

LAIYANG KANGSHENG FOODSTUFF CO., LTD.

山东省莱阳市城厢街道办事处石硼村

SHIPENG VILLAGE,CHENGXIANG SUBDISTRICT OFFICE, LAIYANG,SHANDONG

15
3700/08353

莱阳大龙食品有限公司

LAIYANG DALONG FOODSTUFFS CO., LTD.

中国山东省莱阳市照旺庄镇芦儿港村

LUERGANG VILLAGE, ZHAOWANGZHUANG TOWN,LAIYANG COUNTY,SHANDONG ROVINCE,CHINA

16
3700/08364

烟台北海鸿达有机食品有限公司

YANTAI BEIHAI HONGDA ORGANIC FOODSTUFF CO.,LTD.

莱阳市龙门东路26 号

NO.26 LONGMEN EAST ROAD LAIYANG CITY,SHANDONG,CHINA

17
3700/08103

烟台天龙水产食品有限公司

Yantai Tianlong Aquatic Food Co., Ltd.

海阳市榆山街15号

No.15 Yushan Street Haiyang City, CHINA

18
3200/08141

东海(南通)冷冻食品有限公司

Donghai (Nantong) Frozen Foods Co., Ltd.

江苏如东苴镇东海路8号

No.8 Donghai Road, Juzhen, Rudong, Jiangsu, CHINA

19
3200/08108

宜兴万昌食品有限公司

Yixing Ban Chang Foods Co., Ltd.

江苏宜兴市新街镇

Xinjie, Yixing, Jiangsu, CHINA

20
3502/08007

厦门味之素来福如意食品有限公司

Xiamen Ajinomoto Life Ideal Foods Co., Ltd.

厦门市翔安马巷亭洋工业区

Ting Yang, Maxiang,Xiangan, Xiamen, CHINA

21
3302/08004

慈溪永进冷冻食品有限公司

Cixi Yongching Frozen Foods Co., Ltd.

慈溪市范市镇工业小区

Industrial Zone, Fanshi Town, Cixi City, Zhejiang, CHINA

22
3302/08006

宁波嘉谊食品有限公司

Ningbo Jiayi Food Co., Ltd.

宁波市鄞州区钟公庙街道陈婆渡

Chenpodu, Zhonggongmiao Street, Yinzhou District, Ningbo, CHINA

23
3100/08023

上海获实食品有限公司

Shanghai JS Foods Co., Ltd.

中国上海崇明岛上实现代农业园区

Chongming SIIC Modern Agriculture Country, Shanghai, CHINA

24
3700/08287

烟台鸿达宇欣食品有限公司

YANTAI HONGDA YUXIN FOODSTUFF CO.,LTD.

莱阳市龙门东路26号

NO.26 LONGMEN ROAD LAIYANG SHANDONG, CHINA

対象国・地域 製品検査の対象食品等 条件 検査の項目 試験品採取の方法 検査の方法 検査を受けることを命ずる具体的理由

未成熟えんどう及びその加工品
（簡易な加工に限る。）

さや用種及びスナップエンド
ウと総称されるものに限る。

シペルメトリン
クロルピリホス
フルシラゾール
イソプロチオラン
ジメトモルフ

シペルメトリンについては別
表２の１１に、クロルピリホス、
フルシラゾール、イソプロチ
オラン及びジメトモルフにつ
いては別表２の３によること。

平成１７年１月２４日付け食安発第０１２４００１号「食
品に残留する農薬、飼料添加物又は動物用医薬品
の成分である物質の試験法について」によること。

基準値(0.05ppm)を超えるシペルメトリン、基準値
(0.01ppm)を超えるクロルピリホス、基準値
(0.01ppm)を超えるフルシラゾール、基準値
(0.01ppm)を超えるイソプロチオラン及び基準値
(0.01ppm)を超えるジメトモルフが検出されるおそ
れがあるため。

ケール及びその加工品
（簡易な加工に限る。）

クロルピリホス 別表２の３によること。
平成１７年１月２４日付け食安発第０１２４００１号「食
品に残留する農薬、飼料添加物又は動物用医薬品
の成分である物質の試験法について」によること。

基準値（1.0ppm）を超えるクロルピリホスが検出さ
れるおそれがあるため。

サイシン及びその加工品
（簡易な加工に限る。）

フェンバレレート 別表２の３によること。
平成１７年１月２４日付け食安発第０１２４００１号「食
品に残留する農薬、飼料添加物又は動物用医薬品
の成分である物質の試験法について」によること。

基準値（1.0ppm）を超えるフェンバレレートが検出
されるおそれがあるため。

パクチョイ及びその加工品
（簡易な加工に限る。）

クロルピリホス 別表２の３によること。
平成１７年１月２４日付け食安発第０１２４００１号「食
品に残留する農薬、飼料添加物又は動物用医薬品
の成分である物質の試験法について」によること。

基準値（1ppm）を超えるクロルピリホスが検出され
るおそれがあるため。

ニラ及びその加工品
（簡易な加工に限る。）

クロルピリホス 別表２の３によること。
平成１７年１月２４日付け食安発第０１２４００１号「食
品に残留する農薬、飼料添加物又は動物用医薬品
の成分である物質の試験法について」によること。

基準値（0.01ppm）を超えるクロルピリホスが検出
されるおそれがあるため。

ほうれんそう及びその加工品
（簡易な加工に限る。）

ディルドリン（アルドリンを含
む）
エンドリン
クロルピリホス

クロルピリホスについては別
表２の１２に、ディルドリン（ア
ルドリンを含む）及びエンドリ
ンについては別表２の３によ
ること。

クロルピリホス：
平成１７年１月２４日付け食安発第０１２４００１号「食
品に残留する農薬、飼料添加物又は動物用医薬品
の成分である物質の試験法について」によること。
ディルドリン（アルドリンを含む）及びエンドリン：
昭和３４年１２月厚生省告示第３７０号「食品、添加物
等の規格基準」によること。

基準値（0.01ppm）を超えるクロルピリホスが検出
されるおそれ、ディルドリン（アルドリンを含む）及
びエンドリンが検出されるおそれがあるため。

ほうれんそう及びその加工品
（簡易な加工に限る。）

平成１７年８月１０日付け食
安輸発第０８１０００３号の別
添１に示した加工企業の冷
凍ほうれんそうに限る。

ディルドリン（アルドリンを含
む）
エンドリン
クロルピリホス

クロルピリホスについては別
表２の１１に、ディルドリン（ア
ルドリンを含む）及びエンドリ
ンについては別表２の３によ
ること。

クロルピリホス：
平成１７年１月２４日付け食安発第０１２４００１号「食
品に残留する農薬、飼料添加物又は動物用医薬品
の成分である物質の試験法について」によること。
ディルドリン（アルドリンを含む）及びエンドリン：
昭和３４年１２月厚生省告示第３７０号「食品、添加物
等の規格基準」によること。

基準値（0.01ppm）を超えるクロルピリホスが検出
されるおそれ、ディルドリン（アルドリンを含む）及
びエンドリンが検出されるおそれがあるため。

ほうれんそう及びその加工品
（簡易な加工に限る。）

平成１９年１２月２７日付け食
安輸発第１２２７００７号の別
添１に示した加工企業の冷
凍ほうれんそうに限る。

ディルドリン（アルドリンを含
む）
エンドリン

ディルドリン（アルドリンを含
む）及びエンドリンについて
は別表２の３によること。

ディルドリン（アルドリンを含む）及びエンドリン：
昭和３４年１２月厚生省告示第３７０号「食品、添加物
等の規格基準」によること。

ディルドリン（アルドリンを含む）及びエンドリンが
検出されるおそれがあるため。

生鮮ほうれんそう

別途指示する業者により生
産及び輸出し、かつ別途示
す中国政府が発行したクロ
ルピリホスに係る証明書が
添付されているものに限る。

ディルドリン（アルドリンを含
む）
エンドリン
クロルピリホス

クロルピリホスについては別
表２の８に、ディルドリン（ア
ルドリンを含む）及びエンドリ
ンについては別表２の３によ
ること。

クロルピリホス：
平成１７年１月２４日付け食安発第０１２４００１号「食
品に残留する農薬、飼料添加物又は動物用医薬品
の成分である物質の試験法について」によること。
ディルドリン（アルドリンを含む）及びエンドリン：
昭和３４年１２月厚生省告示第３７０号「食品、添加物
等の規格基準」によること。

基準値（0.01ppm）を超えるクロルピリホスが検出
されるおそれ、ディルドリン（アルドリンを含む）及
びエンドリンが検出されるおそれがあるため。

セロリ及びその加工品
（簡易な加工に限る。）

クロルピリホス 別表２の３によること。
平成１７年１月２４日付け食安発第０１２４００１号「食
品に残留する農薬、飼料添加物又は動物用医薬品
の成分である物質の試験法について」によること。

基準値（0.05ppm）を超えるクロルピリホスが検出
されるおそれがあるため。

しゅんぎく及びその加工品
（簡易な加工に限る。）

クロルピリホス 別表２の３によること。
平成１７年１月２４日付け食安発第０１２４００１号「食
品に残留する農薬、飼料添加物又は動物用医薬品
の成分である物質の試験法について」によること。

基準値（0.01ppm）を超えるクロルピリホスが検出
されるおそれがあるため。

中国

11 / 17

	Taro-08011 （通知差替）中国産冷.pdf
	Taro-071227 中国産冷凍ﾎｳﾚﾝｿｳ命.pdf
	別添１.pdf
	03-071227f.pdf
	03-071227g.pdf